Quin propriam calcans terram, quercta teneto.

Conveniet ubi parum fidemus alicui, nec volemus in domesticam recipere consuetudinem. ¶ Calcare sidera, est cum Deo receptum esse. Phrasis quæ frustà in profanis scriptoribus etiam summos viros tortit, adeoque ut mutandam putarint. Ennius,

Mensa qua pedibus magnum polsatis Olumpum.

CALX, scemin. gen. Lapis uestus, ex quo arene admixtione sit intrita: ita dictus à calcando: nam ita lapides simul astringit, ut calcari videantur. { *την sidh*, *την ghir*. *λαξησθω*, *την*. GALL. De la chaux. ITAL. *Calcina*. GERM. Kalk. HISP. *la cal*. ANGL. Lime for morter. } Cic. pro Mil. Repente lintribus in eam insulam materiam, calcem, cementa, atque arma convehit. Palladius, Calx quæ erit ex spissu & duro saxo, structuris convenit: ex fistuloso verò, aut molliore lapide, tectoriis adhibetur utilius. Vide Plin. lib. 36. cap. 23. ¶ Saxi calcis (id est, calcis nondum per veruulatem comminutæ, vulgo *chaux en pierre*) in compositione ad haemorrhoidas meminit Celsus lib. 6. cap. 18.

CALCARIA, fornax, in qua calx coquitur. { *καρπος ασβετης*. GALL. Fournaise à chaux, chaufour. ITAL. *Fornace di calcina*. GERM. Kalschofen. HISP. *Horno donde se cueza la cal, calera*. ANGL. A lime furnace. } Sicut Sulphuraria, in qua sulphur. Plin. lib. 17. cap. 9. Nuper repertum, oleas gaudere maximè cinere è calcariis fornacibus. ¶ Est autem adjectivum Calcarius, a, um. ¶ Calcarius verò substantiè, qui præst fornaci calcariæ. { *πολυονομος*. GALL. Qui fait la chaux, chaufournier. ITAL. Chi cuoce la calcina nelle fornaci. HISP. El calero que haze la cal. ANGL. A lime maker. } Cato de re rust. Calcarius ligna conficit ad fornacem.

CALCATA, ædificia' dicuntur calce contexta. { ANGL. Buildinges parged and overdaubed with lime. } Quam artem Loricationem & Tectoriam appellant, & præcipue si leve politumve fuerit, vt superinduci possit peniculus, vel albarium, vel pictura, vel aliud quippiam ad venustandom structuram. Sed apud Fest. legitur calcata.

CALCATORIUM, { ANGL. The place where they stampa g' apes. } Apud Palladium lib. 1. c. 18. videtur esse semita quedam editior in cella vinaria, inter duos lacus. Verba ejus sunt hæc: Cellam vinariam Septentrioni debemus habere oppositam, ita instructam necessariis, ut non vincatur à fructu: sic autem dispositam, ut basilica ipsius forma calcatorium habeat altiore loco constructum, ad quod inter lacus, qui ad excipienda vina hinc inde depreſſi sunt, gradibus tribus ferè, aut quatuor ascendatur. Et paulo iost: Quod si cupis, locum suum deputabimus: is locus ad calcatoriū similitudinem, podiis brevibus, & testaceo pavimento solidetur. ¶ Dicatum autem videtur Calcatorium, sive à calcando, hoc est, cundo: sive ab opere calcato, hoc est, loricate, quo conficiebatur.